
 
 

Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente  
Direttore: Prof. Enzo Tramontano  
 

 

  

Segretaria Amministrativa: Dott.ssa Paola Vargiu – Cittadella Universitaria di Monserrato Blocco 
G, Asse D4, quarto piano- Tel +39 070/8046-8019-4538 – email disva@unica.it  tramon@unica.it 
paola.vargiu@unica.it armanda.puddu@unica.it  
www.unica.it; 
 

Monserrato (Cagliari), 09/09/2024 
 
2706468  
 

 

 

 

 

 

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di 
Scienze della Vita e dell’Ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e s.m.i. e in particolare l’ex art. 76, co. 4, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTE le Linee Guida attuative del Codice dei contratti pubblici emanate dall’ANAC; 

ACCERTATA la regolarità del servizio, che è stato realizzato alle condizioni pattuite; 

VISTA l’invoice n. OAD0000475298 del 09/09/2024, ricevuta in data 09/09/2024, 
emessa dalla Ditta Elsevier B.V., VAT NL005033019B01, per un importo di € 
1.793,50 oltre IVA 22 % intracee secondo il meccanismo del reverse charge; 

PRESO ATTO che la Società ha sede all’estero e che non si procede quindi alla richiesta del 
DURC e di altre verifiche in quanto non sussistono uniformità di regolamenti e 
normative rispetto allo Stato Italiano; 

ACCERTATO l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza previsti 
dall’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 e dall’art. 37, co. 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013; 

SENTITO il Responsabile del procedimento; 

DISPONE 

 

           ART. 1. di effettuare la liquidazione dell’invoice n. OAD0000475298 del 09/09/2024, emessa dalla 
Ditta Elsevier B.V., VAT NL005033019B01, per un importo pari ad € 2.188,07 compresa IVA 22% 
intracee secondo il meccanismo del reverse charge, a valere sul fondo inerente alla PREMIALITÀ 
DIDATTICA 2022 INCARICHI 2021 PROF. TRAMONTANO - COMUNICAZIONE DIRAM PROT. 0285763 
DEL 15/12/2023, codice progetto U-Gov RICCAR_2022_PREMIALITADIDATTICA_I._2021_TRAMONTA 

 NO e, nello specifico: 

D.D. n.  652/2024   del   09/09/2024 
 
Disposizione di liquidazione invoice n. OAD0000475298 del 09/09/2024 – Acquisto servizio di pubblicazione 
per articolo scientifico sulla rivista "Journal of Infection and Public Health" della Casa Editrice Elsevier, dal titolo 
"The impact of insularity on SARS-CoV-2 diffusion: Recapitulating three years of COVID-19 pandemic in the 
island of Sardinia". Autori: Enzo Tramontano, Nicole Grandi, Roberto Cusano, Giovanna Piras, Maura Fiamma, 
Maria Itria Monne, Tatiana Fancello, Jessica Milia, Sandro Orrù, Sante Scognamiglio, Caterina Serra, Giuseppe 
Mameli, Sergio Uzzau, Germano Orrù, Angelo Domenico Palmas, Salvatore Rubino, a valere sul fondo inerente 
alla PREMIALITÀ DIDATTICA 2022 INCARICHI 2021 PROF. TRAMONTANO - COMUNICAZIONE DIRAM PROT. 
0285763 DEL 15/12/2023, per un importo di € 1.793,50 oltre IVA intracee secondo il meccanismo del reverse 
charge – CIG B2E8C940B8 
 
CIG B26FE1AF47 

mailto:disva@unica.it
mailto:tramon@unica.it
mailto:paola.vargiu@unica.it
mailto:armanda.puddu@unica.it


 

2 
 

 
a) di liquidare alla Società intestataria dell’invoice la somma di € 1.793,50; 
b) di liquidare la somma di € 394,57, secondo il meccanismo del reverse charge, in conto IVA all’Erario. 

 
ART. 2. La Segreteria Amministrativa è autorizzata al pagamento dell’invoice di cui all’art. 1. 
 
ART.3.  Il pagamento a favore della Ditta verrà effettuato tramite versamento sul c/c bancario 
indicato dalla medesima e ad essa intestato. 
 
ART. 4. La spesa grava sul budget dell’esercizio 2024, codice COAN A.06.01.03.01.01.01 Costi per 
pubblicazioni e altri servizi per la ricerca, codice  progetto  U-gov RICCAR_2022_PREMIALITADIDAT 
TICA_I._2021_TRAMONTANO, come indicato nel dispositivo. 
 

La presente determina in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, 
comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 
50/2016, sul sito internet dell’Università degli Studi di Cagliari, alla voce “Bandi di gara e contratti”, 
direttamente collegata all’area “Amministrazione trasparente”, ai fini della generale conoscenza. 
 
 
       

 

 

 
 

 

Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Enzo Tramontano   

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-09-09T14:50:28+0200
	IT
	Enzo Tramontano




